
STATUTT

SHOQERiSE ME PERGJEGJES| TE KUFIZUAR
,.RAJFER ALUMIN"Sh.P.K

Ne ketd statut
- "Ligji' 6shte Ligji t{r. 9901, dt. ,.4.A4.2AO8,,pet 

Trcgtardt dhe Shoqdritd tregtare";- "Statuti" eshtd Staiuti i shoqerise:

rhemetimi, Ernd, o[fr:tj, Kohdzsjatja, seiia
Neni  1 :

Data e Themelimit, Ernri dhe Themeluesit

(1) Sot, me 07.12.2020, ne, themetuesit, kemi krijuar nji shoqdri mep-ergjegjesi te kufizuar me emrin .RAJFER 
ALUMtN" dh.p.k(2)Themelkni I shoqerise eshte-b

:,:,:'i"I""'', oo,nii i" ;;;;;J::i,it"1"';: HH::1"#i1:!rl lllr"nil:hlHafizi, Durres, shqiperi, me shtetesi shqiptare, ru r."rt" iJun-i"it"ti nr. izs'ruosqo

ffi:;;
ln:-.Onr,1 .Oo td kryeje aktivitetin; .pergatitje 

dhe vendosje drita.e e vetratadulalurnini, sherbime plotesuese, etj.,,

Neni 3:
Koh62gjatja

Kohezgjatja e shoqerisd do t6 jete mbi 10 vjet.

Neni 4;
Selia

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresdn: Lagja nr.13,
kadastrale 8518, Godina nr.19, Durres.
(2) Adresa e shoqerisd per qellime komunikimi

Rruga Xhevdet Hafizi, Zona

elektionik dshtd si vijon;
alice.it, Telefon kontakti; 069 25 40905

Kreu ll
Kapitati
Neni s

Kapitali themeltar

-t/.41"0a



.(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqerisd eshte 100,000 Lekd. pjesemarrja

l[il:;ff:: 
ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputh;e ru r,oit,ioutut 

" 
ty,"

1. Ortaku themelues zoti Miklovan Myzyrj zoteron 1 (nje) kuote me vtere
l:rqj'lh..lT" 100,000 reke, qd perben 10oo/o te kapitalit ther"lijri.'"n""o.r*.Kontrjbuti iortakut eshte ne para.

zlI'udhirI|i dhJ:fl s6;rimi i kaeitatit

Kapitali ishoqerise mund te zmadhohet nepermjet ndnshkrimeve te pjeseve te kapitalitthemeltar pdr kortributet ne para dhe me ane t6 kontrjbuteve ne,natyre, nepermjetemerimit te nje ekspertj te autorizuar per teto t<ontiibute Jipas terkeses seadministratorit.
Nd asnje rast shumica nuk mund te detyrojd nje ortak per te rritur angazhrmin e t, ndkapitalin themeltar te shoqdrise.

-a]:,9,.,'rl ]kapitatit 
tejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendrm ne te njdjtatkushte q6 k6rkohen pdr ndryshimin e statuttt.

i."r:"r3ltn;"o"t 
'vosdliml i prek ortakdt ne t6 njejten mase ndaj pjeseve t6 kapitarit qe

r,"n"r,lliliikoit"rit
Kuotat e kapitalit te njd shoqdrie 

Te l<,rgegj6si 
te kufizuar e te drejtat qe rrledhin prejtyre mund t6 fitohen apo kalohen nepermiet:

a) kontributit n6 kapitalin e shoqeris6:
b) shitbleries:
c) trashegimise;
g) dhurimit;
d) qdo mdnyre tieter td parashikuar me troi.
Pjeset e kapitalit themeltar jan6 ljrjsht t6 iansferueshme nd6rmjet ortak6ve, pdr sa nukparashikohet ndryshe ne statut.
Pjesdt e kapitalit themeltar jand lirisht t6 transferueshme me rruge irashegimie.

.RGANET 'ENDTM#i-TJI, DHE DREJT,ESE
Neni I

Organi Vendimmarres

Asambleja e Odakeve eshte organi ivetem vendjmmarres ishoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi ivetem vendimmarres rshoqerise qe miraton cdondryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pdrgjegjdse pdl marrjen e vendimeve pdrshoqdrind pdr Qeshjjet e meposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise:

e
td

ctf tftq,rl



. b) ndryshimet e statutjt;
c) emdrimin e shkarkimin e adminishatoreve;
9) emdrimin e shkarkimin j l lkuidue
o) percaktimin e shperbliruuu pe, "uu 

ohe te eksperieve kontabeltd autorizuar;
Kesai pjke: 

personat e pdrmendur nd shkronjat "c" dhe "g" te
dh)rnbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshirepergatitjen e pasqyrave financiare

"),i,ti,, " p""qv,";" ;;il;";.","::#ff J",.TfffifJ:..:iliiJi."illil,ilii;e) zmadhimin dhe zvogelimin e kaprtalit;
rJ pjesetimin e kuotave dhe anulimrn e tyre:

:lffffTjll": "^oqense ne sjykard dhe n6 procedimet e tjera ndaj
gt norganizimin dhe prishjen e shoqdrjse;
h)_mlratimin e rregullave procedurale t6 mbledhjeve td asamblesd;r) qeshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.Ortaku mund t6 pdrfaqesohet nd asamblene e pergithshme, ne baz6 te nj6 autoriziminga nje ortak tjetdr apo nga nje person i tret6.

il:ilfil]|,"J:l 
*"qdrise nuk mund te veprqe si perfaqesues i ortakeve nd asambrend

Autorizimj mund t6 jepet vet6m per nj6 mbledhje td asamblese se pergjithshme, e cilapddshin edhe mbledhjet viuese me te njditin rend dite 
- - -- r-.vr'/

Minyra e thirrjes s" ,o"onrl3l.to"ambtese se pergjfthshme

Asambleja e pdrgjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, ndse

ff:"ilT:::ff'statuti' 
me njonim neperm;et d;.;';il.il; "iliili,i ," "nr,u"e

elekkonik duhet td permbaje vendin. daten, or6n eoergohet t6 gjithe ortakeve. jo m6 vone se 7 dite
mbtedhlen e asamblesd
t<ur asambteja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pik6s
marre vendime t6 vlefshme vet6m ndse t6 gjithd onaketvendlme, pavaresjsht parregullsis6.

mbledhjes dhe rendin e djtes e t,u
perpara datds s6 parashikuar pdr

1 te kdti neni, ajo mund te
jand dakord, p6r te marr6

Neni '10

Nc rastin e marrjes se vendimeve, on *IiilrlT,]a .n"m jce te zakonshme, asambteja epergjithshme mund t6 marrd vendime t6 vlefshme vetdm ne"" n,urrin p1"s" onakdt mete drejte vote, qe zoterojne me shume se SO per qini? n""i"r. 
'" ' 

"
):::-,]".11r ":lJnbteja 

e pergjithshme duhet re vendose p6r geshrje, te citat k6rkojn6snumrce td kua fikuar sipas nenit s7 te ligjit ,, eu, fr"gturliai" Sioo"*u Tregtare ,,,
a.jo mund t6 marre vendime te vlefst

9y^":?1"ilT,,";,1;;;;,;,:iJ?j:J;"??i:llXi", j.l:ff T:?:fi.T"":liln:apo mlete elektronike, sipas parashikimeve t6 pik6s 3 te nenit aA tn tnii; i,gii.

t )1,.t167,,"



. Ndse asambleja e pdrglithshme nuk. mund te mblidhet p6r shkak te mungeses sdkuorumit te permendur me lart, asambleja mblidhet p6rs6rijo me u*" 
"" 

,O ditd, me tenjejtin rend djte.

Neni i l
lilarrja e vendimeve

Asambreja e pergjithshme vendos me tri te kateftat e votave te zoteruesve re kaprtarit,
li :j1,L"_1l:- t":nrarrds, per ndryshimin e statutit, .."0#i" *.lJ"setimin e kapitarirre regjrstruar, shpdrndarjen e fitimeve, riorganizimin dne prisnlen e JJqense.Asambleja e pergjithshme vendos me shumicdn e votave td ortakeve pjesdmarres, p6rgeshtje te tiera sj :
a) percaktimj ipolitikave tregtare t6 shoqerise:
b) emdtjmin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emdrlmin e shkarkimin il ikuiduesve dhe te ekspertdve kontabdltd autonzuar;q) percaktimin e shpdrblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit t6 potitikave tregtare nga administratordt, pdrfshire pergatitjbne.pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve t6 ecurise a" uuprirori"u,
i)jllf:",_r,ll" " ",hoqerise nd gjykate dhe n6 procedimet e ,1.r1 nO"] uonn,"ur,or"u",r) mrrattmln e rregullave procedurale te mbledhjeve td asamblese;

l,'llly:l'r 
statuti duhet re depozftohet prane erR p", i" pu"yqrru, ndryshimet neskeden e shoqefise.

Neni 12
pdrjashtimi nga e drejta e votes

l.Ortaku nuk mund te ushtroJe t6 drejten e votds n6se asambleja e pdrgJithshme merrvendtm per;
a) vlerdsimin e veprimtarise se tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkrm te t|J:
c) ngntjen e nj6 padie ndaj ti j nga shoqdria;
Q) dhenien ose jo te pertttrmeve te reia.

lIll:,gnl. fn*Odsohet nga nle ierraqesues iautorizuar, iautorjzuara vteresohet tdjete nd t6 njejtin konflikt interesi, ashtu sj dhe orfaku, te cilin pertaqeson.

oo[",1i"11,",
(1) Asambleja e pdrgjithshme emdron njd ose me shurne persona ttztk6 siadministratore td shoqerise. Afati iemdrjmit, eshte S vjet, m. te jr"lte npederitjeje.Emerimj i admin jstratoreve prodhon efekte pas ,egj,strimit'nJ SenJrJl rombetare teRegjistrimit.
(2) Administrator lshoqerise caktohel zoti Miklovan Myzyri, I biri eemalit, tdatelindjes17.04.1977 ne qorovode, banues ne Durres, tagja nr.fi, 'nrrgu Xli.-uOl n"r,.,, Ourr""Shqiperi, me shtetesi Shqiptare, me kafte identiteti N.A2SrcO;44

'-l'W"



Neni 14
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka te drejte e detyrohet te:
a) kryej te gjitha veprimet e administrimit t6 veprimtaris6 tregtare te shoq6ris6, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pdrgjithshme;
b) pefaqdsojd shoq6rin6 tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregu t t6 dokumenteve dhe te librave kontabdl te
shoqeris6:

9) pergatit dhe nenshkruajne birancin vjetor, birancin e konsoriduar dhe raportin e
ecurise sd veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shpdrndarjen e titimeve, iparaqesin kdto dokumente perpara asamblese se p6rgjithshme p6r miratim;
d) k.ijon nje sistem paratajmerimi ne kohen e duhur p6r rrethanaj, qe kercdnojne
mbarevajtjen e veprimiarise dhe ekzistencdn e shoqdrise:
dh) kryen regjistrimet dhe cldrgojnd td dh6nat e detyrueshme td shoqerise, si9

me zbatimin e politikave
rendesi te vegante per

parashikohet ne ligjin per eendrdn Kombetare te Regjistrimit;
e) raporton perpara asamblese sd pergjithshme ne lidhje
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t6 posacme me
veprimtarine e shoqdrise tregtare:
d) kryen detyra te tjera td pdrcaktuara ne ligj dhe ne statut.
Administratori eshte i detyruar te therase Asamblene e pergitheshme, ne rastet kur:-sipas bilancii vjetor apo raporteve t6 nddrmjetme finanliare, rezurton ose ekzrston
rreziku qe aktivet e shoqerjsd nuk j mbulojne detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve
ne vazhdim.
-shoqdria propozon td shes6 apo td disponojd n6 mdnyre tjetdr aktive, te citai kane nje
vlerd md te larte se 5 per qind te aseteve t6 shoq6ris6, q6 rezulton nd pasqyrat e fundit
financiare t6 certifikuara.
-shoqeria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit te saj, propozon t6 bleje nga nje odak
pasurr, qe kane vlerd md te lart6 se 5 p6r qind t6 aseteve te shoq6ris6, q6 rezutton n6
pasqyrat e fundit financiare t6 certifiKuara.
Ndse asambleja e pergjithshme emdron me shumd se njd administrator, ata e
administrojnd bashkerisht shoqerine
Asambleja e pergjithshme mund td shkarkojd administratorin nd ado koh6 me shumicd
t6 zakonshme. Padite, qe lidhen me shperblimin e adm jnistratorit, n6 baz6 t6
marredhenieve kontraktore me shoqerjn6, rregullohen sipas dispozitave ligjore n€ fuqi.

Neni  15
pergiegjesite e Administratorit

Administratori eshte pdrgjegjes indivjdualisht, ndaj shoqdrise ose ndaj te tretdve, p6r
shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit, apo p6r faje te kryera gjate administrimit te
shoqdris6.
Pasojat e marrdveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per t6 pdrballuar n6
menyre individuale ose sotidarisht sipas rastit pasojat p6rkatese.

J4J"4^



I a) t6 k.yeje detyrat e tij te pdrcaktuara ne ligj dhe ne statut ne mrrebesim e n6interesin m6 t6 mire td shoqerise nd teresi, duke ikushtuar vdmendje t6 vegantdndikimjt te veprjmtarise se shoqerise nd miedis;
b) te ushtroje kompetencat qd i njihen nd ligj dhe ne statut vetem p6r arritjen eqellimeve td percaktuara n6 keto dispoztta:
c) td vlerdsoj6 me pergjegjesi geshtjet, per te citat merret vendim:
8) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, teinteresave personale me ata te shoqerisd:
d) te ushtrojd detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm.
2. Administratori, gjate kryerjes sd detyrave t6 tU, ;erg1igjen nO4 

"ioqeri"e 
per. 9Oovepnm ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimel e shoqdrjs6

tregtare, me perjashtim t6 rasteve kur, n6 baze t6 hetimit dhe vteresimit t6informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimj dshtd kryer nd mirdbesim.
3. Nese administratori vepron ne kundershtim me deiyrat dhe shKet standardetprofesionale, sipas pikave 1 e 2 te ketU nenj, eshte i detyruar t,i demshperbleje
shoq6rjsd demet, qe rrjedhin nga kryerja e shketjes, si dhe t,i kaloje gdo tjtim personal
qe ata apo personat e ljdhur me ta kan6 realizuar nga keto veprime te parregullta.
Administfatori ka barrdn e proves p6r t6 vdrtetuar kryerjen e detyrave td tyre nd mdnyre
te rregullt e sipas standardeve t6 kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga m6 shume senje administrator, ata pergjigjen ndaj shoq6rise ne menyre solidare.
4 Ne mdnyr. t6 vegante, por pa u kufizuar ne to, administiatori eshte idetyruart,i
ddmshp6rblejd shoqdrisd demet e shkaktuara, nese, ne kundarshtim me drspozitat eligjit,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, kryen veprimet e m6poshtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividend6;

_ Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te tigjit
administrator detyrohet:

e perglithshme td detyrimit t6 besnikdrisd,
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregrare,

ne baze te gjendjes
kishte aftesi paguese p6r t6

c) u shpeflrdan aktivet shoqerise;
g) lejon qe shoqeria td vazhdojd veprimtarin6 tregtare, kur,
financiare, duhej td parashikohej qd shoqeria nuk do t6
shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

Kreu lV
Viti financiar-ekspertet

Nen i  16
Viti Financiar

Perveg padise pd. shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht admin jstratortt, ortaket
individualisht ose se bashku, kan6 te drejte td ngrene padi penale kunder admtnistratorit
Paditesit kan6 te drejte te ndjekin n6 rrugd ligjore shtyerjen e ptot6 td d6mit qe i eshte
shkaktuar shoqerisd, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme.
Asnje vendim iasamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder
adminjstratorit per gabimet e kryera prej tU gjate ushtrimit t6 detyres.

,)'l "flJfl



. Vitifinanciar i Shoqerise fil lon me 1 Janar dhe perfundon me 31viti I pare financiar fi l lon nqa data (
n"ni,o,i,it Jiu,no,,r;;; '$ ;ffi ;f 

tiistrimit te shoqe, ise ne
Dhjetor. perjashtimisht,
Qendren Kombetare te

Neni  17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrotoje td gjithe dokumentacionin kontaber teveprimtarise ekonomiko treotare

;:[lnru:t*j#*fnh:r:ffi ,?n:15,i5:.J jnm*"itjj.;i
ffiffJiTlll,:,:i,ii:1fffffffl::,1'*."1'autorizuar persatit raportin me shkrim per
::::t jrt";,{;fi ;ilil:i j#:# jj::L*:"j#$::X j_"JJ[Xli
snqynuar e miratuar mbi bazen et6 drejtes vendimore qe k-j. 

- -'-

Prishja _rior;;i:i[i i sloqariso
Neni  18

prishja dhe tikuidimi

l,n,l-..ji1:0" 
.= 

trishja e shoqerise mund t6 behet ne cdo kohe :a) KUr mbaron kohdzgjatja e parashjkuar nd themelimi, 
" "";. 

"
D) me vendim te Asamblese se Ortakevc:
c) me hapjen e procedurave td falimentrmit;

3lljlllll 
* 

lt"r 
veprimtari tresrare pdr dy vjer dhe nuk 6shtd njoftuar pezu imi iveprrmtarise ne perputhie me oik6n 3 te ne;it 43 rn gjl 

".r)j;i 
cJte 3.5.2007,,perQendren Kombetare t6 Biznesii,:

o) me vendim t6 gjykates;
Ne kete rast Oriaket merrin vend
I'kuidimit t6 shoqerise, drk" 

"uk"t 

me shkrim ne td cilin parashikojne menyren e

f ::T1, t:- ;iit;-;fi ";;-:' jh,::l,t?J-:H:l"j:":':,,:::":ilF, "::
[Kurdrm e siper ". prjshja e shoqerive tregtare ka 

"i 
p"""in frrpf"r"" procedurave tdIikuidjmjt nd gjendien e aftesisd paguese, me perjashtim te r.st.ue k;r eshte nisur njeprocedure falimentjmi. Likuidrnti kryhet nga tituiOreslt e emerua-|. 

"n, 
On"**.Ndse Ortaket nuk merrin nle vendim pdr emerimin e likuiUuesve, O-renOa llo dit6ve paspfishjes, 9do person i jnteresuar mund t,i ore;tohet gjykate;, inr- tJilitlr"r. nin riluiOu"".

Riorsanizmi, 
"nlo"J.l.'J o""nn,mi_ndaria

Shoqdria mund te ndahet, bashkohet sipas Vednimjt td wOfeAiqes se pergJithshme teAsamblesd s6 Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te puru"i,it rur" ne pjesen lXte Ligjit 9901 dale 14.04.2012 "p|r tregtardt dhe shoqerite trugtur;.; 
'-"

JI,fr,Jty,,



- ,  , .  N e n i  2 0
Baza Ligjore

shoqeria do te zhvitoje aktivrtetin e tij ne perputhje te prote me kete statut dheorspozjtat e legjistacionit shqiplar.
Her sa nuk parashikohet negffi ,"j,"",y;;";;;:ri'hf 

':';ll'$"';'i#fJil.1"1""',:1H:i'-H:ffifj:,?

Neni 21
Mos ma rr6ves hj et

Per mosmarreveshj" O" rrll^::-]:i.O,n ne tidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
i5l!l;i" iSi liLXiS ffi#,TFfi*i"":: ;;;i. ;;.;;;" silqerise one te treteve,

O R T A K U  I  V E T E M

I SHoQERISE ME PERGJ€GJES, TE KIFIZUAR

"EAJEEE-4!UU]N"

( Miklovan Myzyri )
. y4 ')1
(_/ / (//_1'"_;1/(
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